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جیب زنی ویلموتس و موبایل قاپی بوریس!
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موبایل قاپی بوریس

»چه راحــت مشکل رو حل کــرد!« به تازگی عکسی از 
یک کودک انگلیسی که به علت کمبود تخت در یکی از 
بیمارستان های این کشور، روی زمین بستری شده، مورد 
توجه شبکه های اجتماعی و رسانه ها قرار گرفته است 
و بحث های زیادی درباره وضعیت درمانی این کشور به 
وجود آمده است. خبرنگاری همین عکس را روی صفحه 
گوشی اش به بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس 
نشان می دهد و درباره آن سوال می کند. بوریس ابتدا 
سعی می کند از پاسخ طفره برود و خبرنگار را دست به سر 
کند. اما خبرنگار همچنان پاپیچ جانسون می شود تا پاسخی 
از او بگیرد و آقای نخست وزیر که کلافه شده، گوشی 
خبرنگار را از او قاپیده و توی جیبش می گذارد. کاربری 
در این باره نوشت: »به این می گن حل مسئله به روش 

انگلیسی و پنهان کردن کامل صورت مسئله!«
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زلزله زدگان در سرمای آذربایجان

فیلمی در فضای مجازی از چادرهای زلزله زدگان یک 
روستای آذربایجان شرقی در زیر برف منتشر شد که 
واکنش های احساسی زیادی را به همراه داشت. همان 
طور که می دانید حدود یک ماه از زلزله در شمال غرب 
کشور گذشته است؛ زلزله ای که حدود 6 ریشتر شدت 
داشت و باعث خرابی تعدادی از خانه های روستایی و 
شهری شد و شش کشته و نزدیک به 400 زخمی به جا 
گذاشت. حالا به  رغم وعده هایی که برای بهبود سریع تر 
اوضــاع مردم زلزله زده داده شده، هنوز افــرادی که 
خانه شان را از دست داده اند درگیر مشکلات مختلفی 
هستند. برخی کاربران  به این ویدئو واکنش نشان داده 
اند.کاربری نوشت: »این اصلا رسم مسلمانی نیست که 
بعضی مسئولان در خانه های گرم خودشان شب را صبح 

کنند و از مردم آسیب دیده این کشور یادشون نیاد«. 
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بمب های متحرک گازی

گازسوز کردن خودروها یکی از روش هایی است که برای 
کاهش مصرف بنزین و آلودگی هوا پیشنهاد می شود. اما 
همواره یکی از دغدغه های موجود بر سر راه گازسوز شدن 
خودروها، خطراتی است که مخزن گازی خودروها دارند. 
افراد زیادی درباره لزوم بالا بردن امنیت خودروهای 
گازسوز صحبت می کنند. به ویژه افرادی که در مکان های 
غیرمجاز اقدام به گازسوز کردن خودروشان می کنند، 
خطرات شان بیشتر می شود. هر از گاه فیلمی در فضای 
مجازی منتشر می شود که در آن خودرویی در پمپ گاز 
دچار حادثه انفجار شده است. به تازگی فیلمی از یک 
نیسان وانت منتشر شده که در حال گاز زدن منفجر 
می شود. کاربری نوشت: »حداقل نکات ایمنی رو هنگام 
گاز زدن باید رعایت کنیم. حتی بعضی ها خانواده شون 
رو موقع گاز زدن از خودرو خارج نمی کنن«. کاربر دیگری 
هم نوشت: »وقتی چیزی رو تبلیغ می کنیم، امنیتش رو 

هم ببریم بالا«.
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بزرگ ترین خسارت فوتبال ایران

»ویلموتس چه خسارتی به ایران زد؟« برکناری ناگهانی 
ویلموتس پس از بازی ایران مقابل عراق موضوعی بود 
که روزهای زیادی درباره آن بحث شد. اما آن چه پس 
از رفتن این سرمربی بلژیکی مشخص شد این بود که 
ــرارداد، فدراسیون فوتبال مکلف است بابت  طبق ق
دوره حضور ویلموتس و فسخ قــرارداد با او، خسارت 
زیادی پرداخت کند. به تازگی یک اینفوگرافی در فضای 
مجازی منتشر شده که نشان می دهد با معادل پولی که 
به ویلموتس داده ایم، چه کارهایی می شد انجام بدهیم. 
بابت هفت ماه حضور ویلموتس به او معادل 36 میلیارد 
تومان مقروض شده ایم که می شود ساعتی هفت میلیون 
تومان و روزی 167 میلیون تومان. این مبلغ نصف بودجه 
بنیاد بیماری های خاص و پنج برابر بودجه حمایت از 
دانش آموزان مناطق محروم است. در ضمن با این پول 
می توانستیم 180 کلاس درس تجهیز شده و 45 تخت 

مجهز بیمارستانی احداث کنیم.   
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تبلیغات گول زننده تلویزیونی

همه ما تجربه این را داریم که وقتی تبلیغ محصولی را 
در تلویزیون می بینیم، راغب می شویم آن را بخریم 
اما وقتی محصول به دست مان می رسد سرخورده 
می شویم. خیلی وقت ها متوجه می شویم کالایی که به 
دست مان می رسد با آن چه تبلیغش را دیده بودیم 
خیلی تفاوت دارد. خیلی وقت ها این مشکل به این 
دلیل پیش می آید که تبلیغات تلویزیونی در واقع 
فریب دهنده و ظاهرسازی هستند. در ویدئویی که 
در فضای مجازی منتشر شده است پشت صحنه تبلیغ 
محصولات افشا می شود. مثلا برای تبلیغ یک قهوه از 
مایع ظرف شویی استفاده می شود تا حباب های روی 
قهوه زیادتر به نظر برسد و نظر بیننده را جلب کند. یا 
در تبلیغ پیتزا از نوعی چسب استفاده می شود تا در 

تصویر، پیتزا بیشتر کش بیاید.
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دشمن پشت خاکریز مجازی

 تعدادی از قدرت های جهان که پس از انقلاب، استقلال 
و قدرت گرفتن کشور ما را برنمی تابند همواره به دنبال 
راهی هستند که با توطئه و دخالت اختلالی در کشور ما 
ایجاد کنند. به تازگی هم ویدئویی از سایتی در اسرائیل 
منتشر شده که در آن کاربرانی مشغول کار هستند تا در 
فضای مجازی علیه کشور ما به انتشار مطالب معاندانه 
بپردازند. این افــراد ضمن داشتن امکانات هوش 
مصنوعی و نرم افزارهای ترجمه به زبان های فارسی، عربی 
و انگلیسی به فعالیت مجازی و انتشار مطلب در شبکه های 
اجتماعی می پردازند. کاربری در این باره نوشت: »فعالیت 
در فضای مجازی نیاز به سواد رسانه ای داره که معمولا این 
موضوع مورد غفلت واقع می شه. بعضی وقت ها کاربران 
به علت آگاهی کافی نداشتن فریب جهت دهی های دشمن 

در فضای مجازی رو می خورن«. 

تصاویر پربازدید فضای مجازی

تخت جمشید در حال نابودی

دوستی شکار و شکارچی

یک روز عالی!

نوستالژی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

موریزیو کتلان 
سال 1999 

صاحب گالری 
رو که نمایشگاه 
در آن جا برگزار 

می شد، به دیوار 
چسب زد و یک 
اثر هنری خلق 

کرد!

تخت جمشید 

اگه تو 

کشورای دیگه 

بود نمیذاشتن 

یه سنگش 

جابه جا بشه، 

متاسفانه این 

جا ایرانه و 

مسئولان هم 

که....

سوژه روز

جشنواره 
فانوس های 

دریایی 
جادویی چینی 

در مسکوی 
روسیه که حال 

و هوای 
خاصی به این 

شهر داده

کشور بدون آبدارچی ،عاشقان صف واقتصاد مدرسه ای 

ناصری- برای آموختن رفتارهای خوب در کشورهای دیگر باید با فرهنگ مردم آن کشورها آشنا شوید و برای این آشنایی یا 
باید به آن جا سفر کنید یا خاطرات کسانی را که به آن کشورها سفر کرده اند، بخوانید. قطعا در همه جوامع رفتارهای خوبی 
وجود دارد که می تواند به روابط اجتماعی یا شخصی ما کمک کند. می دانیم که امکان سفر به کشورهای مختلف برای همه 
فراهم نیست ولی تجربه کسانی که به کشورهای مختلف رفته اند در دسترس است و می توان با خواندن آن ها، رفتارهای خوب 
را تکثیر کرد و از آن ها درس گرفت. امروز سعی داریم خیلی کوتاه چند خاطره از کسانی که در کشورهای مختلف زندگی 

می کنند را برای تان بازگو کنیم. این خاطرات می تواند درس بزرگی برای بهبود روابط فردی و اجتماعی ما باشد.

معمولا 
قورباغه ها 
موش ها رو 
می خورند 

اما این تصویر 
نشون میده که 

می شه حتی 
با دشمنت هم 
دوست باشی!

3 درس از ژاپن، سوئد و آلمان

قدیما این جوری 
بود که اگه توی 
خیابون بودی 
و می خواستی 

جایی زنگ بزنی 
باید دو ریالی 

و پنج ریالی 
توی جیبت 
می داشتی 
و کلی هم 
توی صف 

می ایستادی!

ژاپن  
کشوری بدون آبدارچی  

کشور باستانی ژاپن به رغم وسعت کم و فقدان منابع طبیعی 
زیرزمینی بی دلیل به یک ابرقدرت اقتصادی تبدیل نشده است. 
در این کشور آداب و فرهنگی وجود داشته و دارد که ژاپنی ها با 
پیروی از آن ها توانسته اند تا این اندازه پیشرفت کنند و موفق 
شوند. یکی از ایرانیانی که سال هاست در ژاپن زندگی می کند، 
خــاطــره ای از یکی از رفــتــارهــای مــردم ژاپــن را در صفحه 
شخصی اش منتشر کرده که خلاصه آن را در ادامه می خوانید: 
شاگردی به نام توشینوری دارم که شصت و اندی سن دارد و 
رسپشن )پذیرشگر( یک مهمانخانه بین المللی است. او که سفر 
کوتاهی به هند داشته، برای مان چیزهای زیادی از خوبی ها و 
بدی های هند  تعریف کرد؛ از جمله کثیفی و وضعیت فاجعه 
بهداشت هند. به او گفتم در کشور ما و کلا منطقه خاورمیانه، یک 
فرهنگ »خدمتکاری« وجود دارد. مدرسه، کوچه و اداره را 
خدمتکار و مستخدم و آبدارچی تمیز می کنند و اگر روزی در 
مدرسه به بچه ها گفته شود که باید مدرسه را هرروز تمیز کنند، 
حتما والدین اعتراض می کنند!توشینوری و بقیه همکاران ژاپنی 
که از این حرف من  بسیار تعجب کرده بودند گفتند: »این جا حتی 
بچه های خاندان امپراتوری هم باید در شستن توالت مدرسه با 
بقیه مشارکت کنند! خب اینا بزرگ بشن چطور یاد می گیرن 
کارهاشونو انجام بدن؟ احساس مسئولیت که تئوری نیست، باید 
عملی یاد بدن!«شاید جالب باشد بدانید که در ژاپن مدارس 
فراش، ادارات آبدارچی و خیابان ها هم پاکبان ندارند چون 
بچه ها کلاس ها، حیاط و سرویس بهداشتی را تمیز می کنند. در 
ادارات کارمندها به نوبت تمیزکاری می کنند و هرکس برای 

خودش چای و قهوه درست می کند!
استرالیا

همه چی دَنگی دُنگی

استرالیا مهاجران زیادی از سراسر جهان را در خود جای داده و 
هر روز هم بر تعدادشان اضافه می شود. برای دریافتن تنوع 
فرهنگی حیرت انگیزی که در این کشور حاکم است، نیازی به 
مراجعه به آمارهای رسمی نیست. کافی است در هر ساعت از 
شبانه روز در خیابان های شهر قدم بزنیم، تا تصویری عینی از 
مفهوم ذهنی تکثر به دست بیاوریم. نژادها، فرهنگ ها و 
زبان های گوناگونی در استرالیا وجود دارد ، انگار که پراکندگی 
همه جهان را یک جا خلاصه کــرده باشند اما در این میان 
رفتارهای جالبی هم دارنــد. یکی از ایرانیان مقیم استرالیا 
می گوید: »وقتی به تولد کسی در رستوران دعوت می شوید، 
یادتان باشد که پول به اندازه کافی به همراه داشته باشید. دعوت 
شدن به تولد در رستوران یا کافه به معنای این نیست که شما 
مجانی غذا می خورید. درست است که برای شام یا ناهار دعوت 
شده اید، اما هر کسی غذای خودش را سفارش می دهد و مسلماً 
حساب می کند. حالا اگر تولد در خانه برگزار شود، حتما با 
خودتان نوشیدنی دلخواه تان را ببرید. یا حداقل قبل از رفتن به 
تولد، از صاحبخانه سوال کنید که آیا چیزی باید به همراه داشته 

باشید یا نه. خوراک مجانی جایی پیدا نمی کنید.«

آلمان
آموزش کسب و کار به دانش آموز

نظم و ترتیب زندگی مردم آلمان بسیار مشهور است و نیازی 
به تعریف آن نیست. آلمانی ها غیر از نظم به کار هم بسیار 
اهمیت می دهند و برای این که از دوران مدرسه به دانش 
آموزان کسب و کار را یاد بدهند، کارهای آموزشی را شروع 
می کنند. یکی از این کارها آشنایی بچه ها با کسب و کار است. 
یکی از ایرانیان ساکن آلمان چندی پیش عکسی از سالن 
اجتماعات یک مدرسه دولتی در آلمان را به اشتراک گذاشت 
که به بازارچه ای برای فروش اجناس دست دوم تبدیل شده 
بود و نوشت: »از قبل به والدین اطــلاع می دهند که مثلًا 
فلان روز قرار است بازار برگزار شود و تا فلان موقع فرصت 
دارید هر وسیله ای را که می تواند مورد استفاده یک نوزاد تا 
کودک  12 ساله باشد، از لباس و اسباب بازی گرفته تا کفش 
اسکیت و میزتحریر و صندلی خودرو و کتاب و... بیاورید برای 
فروش.«جالب این جاست که این بازارچه توسط خود والدین 
و دانش آموزان اداره می شود و افراد خرید جنس دست دوم 
حتی به صورت حضوری و جلوی دوستان و همکلاسی ها را 
زشت نمی دانند. جالب تر این که   این مدرسه در محله ای واقع 
شده که اکثر خانه ها ویلایی و یک یا دوطبقه و حیاط دار است 
و بچه های این مدرسه و خانواده هایی که در این بازار شرکت 

می کنند، کلی چیز می خرند.
سوئد

احترام به صف

 سوئدی ها شاید در برخورد اول محتاط به نظر برسند اما کلًا 
افراد خوش  مشربی هستند که دوست دارند به شما کمک 
کنند و به سوالات تان پاسخ دهند. اما امروز یکی از ویژگی 
های خاصی که خیلی جالب است را از مردم این سرزمین 
برای تان بازگو می کنیم. در فرهنگ مردم سوئد برابری 
حقوق انسان ها بسیار اهمیت دارد به همین دلیل به رقابت 
کردن زیاد اهمیت نمی دهند و کودکان خود را طوری تربیت 
می کنند که خود را برتر از دیگران ندانند. یکی از ایرانیان 
مقیم سوئد هم یکی از خاطراتش از رفتار مردم سوئد را این 
گونه بیان می کند. »یکی از اولین چیزهایی که بعد از آمدنم 
به اُپسالا درباره سوئدی ها متوجه شدم، این بود که فرقی 
ندارد از چه قشر جامعه باشی، پولدار یا کم بضاعت در هر 
صورت باید همه جا در صف بایستید؛ از داروخانه و اداره 
مالیات گرفته تا مغازه گوشت و خوار بار فروشی محله تان. 
یادتان باشد که باید در صف بایستید. اول با دقت زیاد دنبال 
دستگاه نوبت دهی کوچکی باشید که به شما kalapp  یا 
همان نوبت بدهد. این رو یادتون باشه که شما در بهترین 
10 نفر هستید و اگــه مثل  حالت هم پشت سر حداقل 
اشتباهی که من برای بار اول مرتکب شدم ، مستقیم بدون 
نوبت گرفتن جلوی میز اطلاعات بروید و سوال کنید، در 
کمال احترام ضایع می شوید. پس بهتر است بعد از گرفتن 
نوبت منتظر باشید تا شماره نوبت تون روی صفحه نمایش 

دیده بشه و بعد برید کارتون رو انجام بدید.«


